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ماجرای تخریب دیوار در قبرستان روستایی در سپیدان 
موضــوع  بــا  تصاویــری  شــیراز-   
تخریــب دیــوار در قبرســتان یــک 
در  فــارس  ســپیدان  روســتای 
شــبکه های اجتماعی منتشر شده 
اســت کــه بــه گفتــه فرمانــدار این 
از  شهرســتان، یــک دیــوار خــارج 
عــرف و ضوابــط ســاخت و ســاز و 
مشمول حکم تخریب بوده است.

بــه گــزارش ایرنــا، جــواد جــوادی 
گفت: در روســتاها، متولی نظارت 

بر قبرستان ها، دهیاری ها هستند و دهیاری روستای سنگر سپیدان پس از مشاهده اقدام 
به ســاخت فضای مســقف بدون رعایت ضوابط فنی و اخذ مجوز نسبت به تخریب یک 

دیوار احداث شده در محل اقدام کرد.
فرماندار شهرســتان ســپیدان، شایعات مطرح شده درباره تخریب سنگ قبر متوفیان در 
ایــن محــل را تکذیب کــرد و گفت: تخریب در حد یک دیوار بــود و دیوار غیرمجازی که در 
کنار محل دفن فردی به نام »نوید افکاری« ســاخته شــده بود، به ارتفاع ۱۶۰ و عرض ۴۰ 

سانتیمتر تخریب شد.
وی ادامــه داد: بنــا بر شــواهد، در حال ســاخت مقبره بــدون رعایت اســتانداردهای فنی 
مهندسی و بدون اخذ مجوز از مراجع کارشناسی فنی در محل بودند که دهیاری به عنوان 
متولــی نظارت بر ســاخت و ســازها در روســتاها، دیــوار را تخریب و از ادامــه کار جلوگیری 
کرد.جوادی تأکید کرد: دهیاری روســتای ســنگر، درباره لزوم خودداری از ساخت و ساز در 
قبرســتان، پیش از این به اهالی روســتا، اطلاع رسانی لازم را کرده بود. فرماندار شهرستان 
ســپیدان همچنین گفت: برخی اهالی روســتای ســنگر هم بــه دلیل اینکه احــداث بنا در 
قبرســتان، با توجه به شرایط محیطی باعث سرازیر شدن آب به مزار بستگانشان می شد 
به این موضوع اعتراض داشتند. »نوید افکاری« که دو سال پیش یک کارمند سازمان آب 
منطقه ای استان فارس را با ضربه چاقو به قتل رسانده  بود، بامداد شنبه ۲۲ شهریورماه با 

اصرار و پافشاری اولیای دم، قصاص شد.

مرز رسمی »ریمدان« امروز افتتاح می شود
و  سیســتان  اســتاندار  زاهــدان- 
رســمی  مــرز  گفــت:  بلوچســتان 
و  راه  وزیــر  حضــور  بــا  ریمــدان 
شهرسازی و مقامات پاکستانی ۲۹ 

آذرماه افتتاح می شود.
بــر  افــزود:  احمدعلــی موهبتــی، 
انجــام  برنامه ریزی هــای  اســاس 
شده، مرز رسمی ریمدان با حضور 
وزیــر راه و شهرســازی و مقامــات 
روز شــنبه ۲۹  پاکســتان در  کشــور 

آذرمــاه راه انــدازی می شــود. موهبتی گفت: مــرز ریمدان به عنوان یکی از مبادی رســمی 
جهــت افزایش مبادلات بازرگانی با کشــور پاکســتان و اتصال آن به بنــدر مهم اقتصادی 
پاکستان یعنی کراچی نقش مهمی ایفا خواهد کرد و از طرفی زمینه را برای اتصال کشور 
چین و کشــورهای جنوب شــرق آسیا به شرق اروپا فراهم خواهد کرد. وی اضافه کرد: مرز 
ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان بهترین مسیر و راه دسترسی ایران 
به ۳۷ درصد جمعیت جهان )پاکســتان، چین و هند( اســت لذا توجه به زیرساخت های 
این مرز برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی از الزامات است.استاندار از اعضای کابینه 
دولت برای رسمی کردن این مرز قدردانی و خاطرنشان کرد: از اینکه دولت به پایانه مرزی 

ریمدان توجه و در حال آماده سازی زیرساخت ها است، تشکر می کنیم.
وی بیان کرد: توجه به اشــتغال مرزنشــینان ضروری اســت و علاوه بر مرز ریمدان باید در 

سایر نقاط استان مرز رسمی تعریف و راه اندازی شود.
موهبتــی بــا اشــاره به مزیت هــا و موقعیت های اســتراتژیک ایــران گفت: مــرز ریمدان با 
توجه به ظرفیت راهبردی باید به عنوان یک مرز استاندارد جهانی تعریف شود تا شاهد 
جابجایی کالا و مسافر باشیم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود نداشته باشد. گفتنی است؛ 
مرز ریمدان در محدوده شهرســتان دشــتیاری از ســال ۸۷ راه اندازی شــده و فاقد هرگونه 
امکانات و زیرساخت ها بود اما در سال ۹۵ با پیگیری های مسئولان و مردم با رسمی شدن 
این مرز برای جابجایی کالا و مسافر بین ایران و پاکستان از سوی دولت موافقت شد و هم 

اینک فعالیت های تجاری در این مرز در حال انجام است.

لایروبی 200 کیلومتر از رودخانه های حوضه دریاچه ارومیه
تبریز-  معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای آذربایجان  شرقی گفت: بیش 
از ۲۰۰ کیلومتر از مســیر چهار رودخانه پرآب حوضه دریاچه ارومیه در این استان لایروبی 
شده است.مجتبی جلیل زاده  اظهار کرد: عملیات لایروبی در پنج سال گذشته بیش از ۸۰ 
کیلومتــر در رودخانه آجی چای، ۱۷ کیلومتــر در رودخانه قلعه چای و بقیه رودخانه ها با 

اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال انجام شده است.
وی اهــداف لایروبی رودخانه های حوضه دریاچه ارومیه را تســهیل جریــان آب در مواقع 
ســیلابی و هدایــت آن بــه دریاچــه ارومیــه، ســاماندهی برداشــت های غیرمجــاز آب از 
رودخانه ها و کاهش خطر ســیلاب برای زمین های کشــاورزی در حاشیه رودخانه ها اعلام 
کرد. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
۱۵ کیلومتر از رودخانه »مردق چای« نیز لایروبی شده است، گفت: امسال  ۹ کیلومتر آن 

لایروبی می شود که پنج کیلومتر آن در حوزه شهرستان ملکان است.

 افزایش قاچاق چوب به خاطر گرانی چوب آلات جنگلی
منابــع  اداره  سرپرســت  آســتارا- 
تالــش  آبخیــزداری  و  طبیعــی 
گفــت: چــوب آلات جنگلــی را در 
ســال های گذشــته افراد معدودی 
قاچاق می کردند اما امروزه با گران 
شــدن چوب و ســود زیاد حاصل از 
خریــد و فــروش آن، افــراد زیادی 
با ماشــین هایی مثــل پراید، چوب 

قاچاق می کنند.
ایرنــا، آرش شــادپور  گــزارش  بــه 

اظهار کرد: شهرســتان تالش دارای ۲۴۲ هزار هکتار منابع طبیعی است و ۱۷۰ هزار هکتار 
آن جنگل، ۷۱ هزار هکتار آن مرتع و ۲ هزار هکتار آن اراضی ساحلی است و پوشش گیاهی 
جنگل هــای مــا عمدتاً از گونه های ون، توســکا، بلوط، افرا، ممرز و راش اســت و حدود ۴۰ 
درصد جنگل های استان گیلان در تالش واقع شده و ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار از جنگل های این 

شهرستان نیز دست کاشت است.
وی ادامــه داد: متأســفانه ورود افــراد زیــاد با خودروهای شــخصی مختلف بــرای قاچاق 
چــوب آلات رو به افزایش اســت و تخریب منابــع طبیعی اعــم از رودخانه ها، جنگل ها و 

مراتع ضربه های سخت و زیانبار به پیکره طبیعت  وارد می کند.
وی افــزود: البتــه یگان حفاظت منابع طبیعی تالش با متجاوزان به منابع ملی و جنگلی 
با شدت و طبق قانون برخورد می کند و به تازگی هزار و ۳۰۷ اصله چوب آلات و مقادیری 
هیزم که با خودروهای نیســان و پراید حمل می شــد، توقیف و پرونده تخلف جهت ســیر 

مراحل  قانونی به مراجع قضایی ارجاع شد.
شــادپور ادامه داد: امســال ۱۲ خودرو حامــل چوب آلات قاچــاق و فرآورده های جنگلی را 
توقیــف و بــرای ۱۲ نفر پرونده تخلف تشــکیل داده و به مراجع قضایی ارســال کرده ایم و 
یگان حفاظت منابع طبیعی با برقراری گشت های محسوس و نامحسوس، قاچاقچیان و 

سوداگران چوب را رصد می کند.
او گفــت: در هفتــه جاری  یــک کامیون حامل ۷۰۰ قطعــه الوار قاچاق در حــال حرکت از 
تالش به تبریز با تلاش نیروهای گشت منابع طبیعی تالش و آستارا و پلیس آگاهی آستارا 
متوقف شد و الوارها از درختان راش، بلوط و توسکا و در ابعاد تقریبی ۲۵ مترمکعب و به 

وزن ۲۰ تن بود و متخلف به مرجع قضایی معرفی شد.

»۱۰ مــاه اســت چشــم انتظــارش هســتم. 
هــر روز صبــح صحنــه آمدنــش برایــم تکــرار 
می شــود اما وقتی به خودم می آیم و می بینم 
کــه نرجســم نیســت؛ دنیــا روی ســرم خــراب 
می شــود. درســت اســت که دخترم رفــت اما 
همه پرستارها فرزندان من هستند، نمی دانم 
چــرا عده ای بی توجــه به جــان کادر درمان که 
همگی فرزندان این سرزمین هستند به راحتی 
ماننــد روزهای عادی چراغ دورهمی هایشــان 
روشن است. دخترم نمرده بلکه روحش پرواز 
کرده اما این پرواز دل من را برای ابد سوزانده. 
چنــد جــوان دیگر بایــد در این راه فدا شــوند تا 
مــا بدانیم کرونا با کســی شــوخی نــدارد. بارها 
شــنیدم که مــردم می گویند کرونا دروغ اســت 
اما همین دروغ، حقیقتی تلخ را برای من رقم 

زد...«
»آســیه  حرف هــای  از  بخشــی  اینهــا 
حاجــی زاده« مــادر »نرجــس خانعلــی زاده« 
پرستار جوانی است که کرونا در اولین روزهای 
شــیوع بــه جــان او افتاد و نگذاشــت بیســت و 
پنجمین جشن تولدش را در کنار خانواده اش 
برگزار کند. اولین قربانی کرونا در نظام سلامت 
که پرستار بیمارستان لاهیجان بود ۱۰ ماه است 
کــه از این دنیا رفتــه اما همقطــاران او بی ادعا 
جان شــان را در کف دست هایشان گذاشته اند 
و هــر روز در جنگ با این دشــمن نامرئی جان 

صدها بیمار را نجات می دهند.
ë نرجس« پرچمدار جنگ با کرونا«

»آسیه« دخترش نرجس را پرچمدار جنگ 
بــا کرونا می داند و می گویــد: در روزهای اول ما 
چیزی از این ویروس نمی دانستیم اما دخترم 
خودش متوجه شده بود که این بیماری بسیار 
خطرناک است به خاطر همین اصلًا شرایط را 
در خانه مطرح نمی کرد. می دانست اگر حرفی 
بزنــد مــا نمی گذاریم بــه کارش ادامه دهد. ما 
وابســتگی شــدید بــه هم داشــتیم اما بــرای او 
کارش از همــه چیز مهمتر بــود. وقتی بیماری 
را می دیــد نمی توانســت بی تفــاوت از کنار آن 
عبــور کنــد حتــی بــه حیوانــات و گیاهــان هــم 
اهمیت می داد. اگر گربه ای آسیب دیده بود تا 
او را مــداوا نمی کرد؛ آرام نمی گرفت.من اصلًا 
تعجب نمی کنم که دخترم در این راه شــهید 
و اســمش تــا ایــن حد بزرگ شــده چــون روح 
بزرگی داشــت. من همین یک دختر را داشتم 
اما خوشحالم که نرجس من در جنگ با کرونا 
پرچمدار قافله ســلامت بــود. البته این جنگ 
ســرداران زیــادی دارد و دخترم تنها ســربازی 
پیشــرو بود. پزشکان بسیاری برای نجات جان 
دیگران جان شــان را از دســت دادنــد و من به 
این موضوع افتخار می کنم که دخترم نفر اول 

این قافله بوده است.
ë  هــم دختــرم  داغ  از  تنهایــی  و  قرنطینــه 

سخت تر بود
 او که برای همیشــه داغــدار فرزند جوانش 
اســت از روزهایــی می گوید که با غم از دســت 
دادن فرزنــدش تنهــا مانده بود: بعــد از فوت 
دخترم ما ۲۰ روز در قرنطینه بودیم و هیچ کس 
کنار ما نبود. این قرنطینه و تنهایی برای من از 
داغ فرزندم هم ســخت تر بود خصوصاً اینکه 
دختر من اولین پرســتار شهید در این راه بود و 
خیلی ها از ترس بیمار شدن با دیدن ما عقب 

عقب می رفتند.
در بدترین روزهای زندگی مان که با داغ تنها 
دخترمان می سوختیم کرونا هم به سراغمان 
آمد و خودمان در تنهایی با دردمان ساختیم. 
درست است دختر من به کسانی کمک کرد که 
بعد از رفتنش حتی برای دلداری هم کنارمان 
نبودند اما من هیچ گلایه ای از آنها ندارم. تنها 
گلایه من این اســت که چرا با وجود پرپر شدن 
پرستارانی مثل دختر من باز هم مردم کرونا را 
جدی نمی گیرند. هیچ چیز نمی خواهم فقط 
از مــردم می خواهــم رعایــت کننــد تا مــادران 

کمتری داغدار شوند.
ë  راه در  را  شــان  جــان  مشــهدی  پرســتار   8

خدمت از دست داده اند
»امیررضــا صالح مقدم«، مدیر پرســتاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد هم از شرایط 
سخت این روزهای پرستاران می گوید: از نیمه 
دوم بهمن ماه ســال ۹۸ اولین نشانه های این 
بیماری در کشــور ظاهر شــد و ما نیز در اســتان 
خراسان رضوی با بحران افزایش این بیماری 
مواجه شدیم. البته پیک بیماری در اسفند ۹۸ 
در ســطح اســتان شــیوع پیدا کرد و از آن روز تا 
الان نیروهــای کادر درمــان و پرســتاران مــا بــا 
تمام وجود مشغول به خدمت رسانی هستند. 
در ماه های اول بیماری تا حد زیادی کنترل شد 
اما بی توجهی مردم باعث شــد وارد پیک های 

دوم و سوم بیماری شویم.
و  کــرده  ایجــاد  کرونــا وضعیــت بحرانــی 
بیــش از 5۰ درصــد نیروهــای پرســتاری ما در 
بخش های کرونایی مشــغول به خدمت بوده 
و مسئولیت اصلی نگهداری از بیماران بدحال 
را که حتی خانواده هایشــان هــم تمایلی برای 
نزدیک شدن به آنها ندارند بر عهده گرفته اند. 
ما در ســطح دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 

حــدود ۸ هزارو ۲۰۰ کادر پرســتاری داریم که از 
اینها حدود ۵ هزار و ۷۰۰ نفر در شــهر مشــهد 
و بقیــه در شهرســتان های دیگــر مشــغول بــه 

خدمت هستند. 
ë 40 درصد پرستاران درگیر بیماری شده اند

وی با اشــاره بــه اینکه 4۰ درصد پرســتاران 
بخش های کرونایی خودشان هم مبتلا به این 
بیماری شده اند، ادامه می دهد: بخش زیادی 
از پرستاران ما از اسفندماه به شکل مستقیم با 
بیمــاران کرونا و دشــواری های مراقبت از آنان 
مشغول بودند به همین دلیل ۴۰ درصد از این 
افراد خودشــان به این بیماری مبتلا شــده اند 
و متأســفانه تــا کنــون ۸ نفر از کادر پرســتاری و 
تعدادی از پزشکان ما در این راه جان شان را از 
دست داده اند. البته بر اساس مقررات موجود 
در کشــور هنوز ابلاغ »شــهید خدمــت« به این 
افراد داده نشده اما پیگیری این موضوع ادامه 
دارد. بر اساس آمارها در کل کشور حدود ۹۰ تا 
۹۲ نفر از کادر پرستاری بر اثر ابتلا به کرونا فوت 
شــده اند امــا هنوز هیچ کــدام از آنها بــه عنوان 
شهید خدمت معرفی نشده اند و هنوز پرونده 

این افراد در حال بررسی است.
عضو قرارگاه کرونا دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد با تأکید بر اینکه افراد کرونایی در زمره 
بیماران عفونی تنفســی که جزو ســخت ترین 
بیمــاران حــوزه پزشــکی و پرســتاری هســتند، 
قــرار می گیرند، می افزایــد: دوره ایــن بیماری 
طولانــی شــده و کادر درمــان دچار فرســودگی 
شــده اند. درســت اســت که همه مــردم با این 
بیمــاری آشــنا شــده اند و اغلــب خانواده هــا 
سختی و دشواری مراقبت از این بیماران را در 
خانه های خود تجربه کرده اند اما متأســفانه با 
این بیماری سازگار شده اند و با ادامه رفتارهای 
غلط هــر روز کار را برای پرســتارانی کــه ۱۰ ماه 
اســت خانواده خود را ندیده اند یا در حســرت 
به آغوش کشــیدن فرزندشــان هســتند بسیار 

سخت تر کرده اند.

شــرایط بیماران کرونایی به گونه ای اســت 
که بشــدت بــه خدمــات مراقبتی نیــاز دارند و 
بــه همین دلیــل بار مراقبتــی از آنهــا بر عهده 
پرســتاران اســت به همین دلیل ایــن بیماری 
بسیار سیستم پرستاری را درگیر کرده  است اما 

پرستاران همچنان از جان و دل کار می کنند.
ë پرستار ها 2 برابر استاندارد کار می کنند

 وی بــا اشــاره بــه اینکــه سیســتم تربیــت 
پرســتاری یــک فرآینــد طولانــی اســت و ما در 
حــال حاضــر بــا کمبــود نیــروی متخصــص 
در  می کنــد:  خاطرنشــان  شــده ایم،  روبــه رو 
ســطح بین المللی و کشــورهای توسعه یافته 
بــه ازای هر تخت بیمارســتانی باید ۴ پرســتار 
وجود داشته باشد. در کشور ما هم طبق اعلام 
وزارت بهداشــت بــه ازای هــر تخت بایــد ۱.۸ 
پرستار داشته باشیم اما در حال حاضر تعداد 
پرســتاران به ازای هر تخت چیــزی بین ۰.۹ تا 
۱.۱ اســت ایــن بدان معنی اســت که ما نصف 
استاندارد کشــوری نیرو داریم و پرستار های ما 
در کنار همه ســختی ها و کمبود ها باید دو برابر 

کار کنند تا نیاز کشور پوشش داده شود.
بیمــاری کوویــد-۱۹ یــک بیمــاری عفونــی 
تنفسی است و پرستاران تخصصی باید در این 
زمینه خدمت کنند و همین موضوع رسیدگی 
به این وضعیت را بســیار دشــوارتر کرده است 
البته با وجود تمام این تفاســیر مجموعه کادر 
پرســتاری کشــور در حقیقت بیــش از تکالیف 
قانونی خودشــان کار کرده اند و در این شــرایط 

سخت مردم را تنها نگذاشتند. 
ë نگران دورهمی های شب یلدا هستیم

این پرســتار که بیش از ۲6 ســال از عمرش 
را در ایــن شــغل گذرانــده از ســختی های کار 
می گوید: رفتار های پرخاشگرانه برخی بیمار ها 
را بــه جان می خریم و خم بــه ابرو نمی آوریم 
امــا بی تفاوتی عموم مردم نســبت به رعایت 
پروتکل های بهداشــتی قلبمان را می شــکند و 
دلگیر می شــویم. وقتی می بینیم مردم بدون 

توجه به شرایط ما خیلی عادی رفتار می کنند 
خســتگی در جانمان می ماند. در همین چند 
هفته اخیر با اعمــال محدودیت ها به صورت 
معنــاداری تعداد مراجعــه بــه اورژانس های 
بیمارســتانی کاهــش پیــدا کــرد امــا مــا نگران 

دورهمی های شب یلدا هستیم.
مــن بــا تمــام پرســتارها در ارتباط هســتم 
و از مشــکلات آنهــا اطــلاع دارم. موضوعــی 
کــه مــا را خیلــی متأثر کــرد، ایــن بود کــه یکی 
از همکارانمــان بــا وجــود آنکه بســیار احتیاط 
می کــرد اما بیمــاری را به خانــواده اش انتقال 
می دهد و متأســفانه پدر و مادر ایشان به کرونا 
مبتــلا شــده و او هــر دو آنهــا را بــه فاصله یک 
هفتــه از دســت داد. الان هم این پرســتار بعد 
از درمان های طولانی همچنان شــرایط روحی 
مناســبی نــدارد اما هیچ کس این ســختی ها را 
نمی بیند. حتی بســیاری از همــکاران ما دچار 
اختلافات خانوادگی شــده اند و همسران شان 
مایل نیســتند در بخــش بیمــاران کرونایی کار 
کننــد. اینهــا در حالی اســت که ما نتوانســتیم 

آن طور که باید از پرستاران حمایت کنیم.
ë  ســخت تری روزهای  نکننــد  کمــک  مردم 

خواهیم داشت
»معصومــه قاســمیان«، مدیــر پرســتاری 
بیمارســتان »فاطمــه زهــرا« ســاری هــم در 
بــا »ایــران« می گویــد: در روزهــای  گفت و گــو 
سخت کرونا تنها همت پرستاران بود که باعث 
شــد بتوانیم این راه ســخت را طــی کنیم البته 
هنــوز هم این راه تمام نشــده و اگر مردم به ما 
کمک نکنند باز هم روزهای سختی را خواهیم 
داشــت. در ایام کرونا پرســتاران  از خواســته ها 
و خانواده هایشــان گذشــتند تــا هموطنانمــان 
از  نتوانســتند  خیلی هــا  امــا  شــوند  درمــان 
خوشی های چندســاعته بگذرند و زنجیره این 
بیماری را قطع کنند. در روزهایی که هیچ کس 
دلــش نمی خواســت بــا یــک بیمــار کرونایی 
روبه رو شــود این پرســتار ها بودند کــه با جان و 
دل بــه بیماران خدمت کردند این روا نیســت 

این فداکاری ها به هدر برود.
ë داغدار همکاران

ایــن پرســتار بــا ســابقه که بــه تازگــی یکی 
داده،  دســت  از  را  قدیمــی اش  همــکاران  از 
می افزاید: کرونــا داغ بزرگی بر دل کادر درمان 
گذاشــته و مــا داغــدار همکارانمــان هســتیم. 
همین چند وقت پیش»فاطمه شفیعی نژاد« 
که از پرســتاران نمونه بیمارســتان مــا بود هم 
جانــش را در راه خدمــت به بیماران از دســت 
داد. ایشــان قبلًا در بیمارستان رازی قائمشهر 
۱۰ســال خدمت کرده بودند و ۸ ســال هم بود 
در کنــار مــا بودنــد. هر بــار که مــا در مواجهه با 
بیماران خسته می شدیم ایشان اعلام آمادگی 
می کردند. در تمام ۱۸ ســالی که پرستار بودند 

هیــچ وقت صحبت از خســتگی نکردند حتی 
در این ایام بارها از ایشــان خواستیم، کمتر کار 
کننــد اما قبــول نکردند. حتی وظیفه ســنگین 
مــادری 5 فرزند هم خللــی در انجام وظایف 
ایشــان ایجاد نکرد. به قدری از خودگذشــتگی 
داشتند که در تمام شیفت های کاری که کمبود 
نیرو داشتیم ایشــان اعلام آمادگی می کردند. 
چندی پیش که با کمبود پرستار مواجه بودیم 
ایشــان خودشــان اعلام آمادگی کردنــد که در 
بخش کرونا مشغول خدمت باشند زیرا اعتقاد 
داشــتند کمک به جان انسان ها در این شرایط 
از همه چیز با ارزش تر است. بارها دیده بودم 
بــا وجــود اینکــه بیمــاری بــا ایشــان بدرفتاری 
کردنــد امــا بــاز هــم مهربانانــه بــه کارهــای او 
رســیدگی کــرده و ماننــد اعضای خانــواده با او 

رفتار می کردند.
ë  سختی کارمان را نمی بینند؟

قاســمیان با گلایــه از برخــی بی توجهی ها 
می گوید: پرســتاری جزو مشاغل سخت است 
اما این بیماری شــرایط را بســیار سخت تر هم 
کرده اســت. حتــی تصور پوشــیدن لباس های 
حفاظــت فردی که پرســتاران بــه تن می کنند 
هــم برای شــما ســخت اســت اما مــا گلایه ای 

نداریم فقط همراهی مردم را می خواهیم.
در  مــا  نیروهــای  از  درصــد   ۳۰ حــدود 
بیمارســتان فاطمه زهرا مبتلا به کرونا شده اند 
حتی خانواده های همکاران ما هم درگیر شــده 
انــد و برخــی از آنها اعضــای خانواده شــان را از 
دســت دادنــد. بــار کاری پرســتاران بســیار زیاد 
شــده اما عملًا مزایایی بــرای آنها درنظر گرفته 
نشــده است. با وجود آنکه سختی کار ما را همه 
به چشــم می بینند اما هنوز در ســازمان تأمین 
اجتماعی ســختی کار ما تأیید نشــده و سازمان 
زیــر بــار پرداخــت تفــاوت حــق بیمه مشــاغل 
سخت و زیان آور نمی رود. از سوی دیگر در تمام 
بیمارســتان ها کمبود نیرو داریــم و عدم جذب 
کمــک پرســتار ها باعث شــده شــرایط ســختی 
داشــته باشــیم. عمــلًا هــم وقتــی اســتخدامی 
و  شــرکتی  نیروهــای  تمــام  می گیــرد  صــورت 
طرحی جذب می شوند و عملًا نیرو به ما اضافه 
نمی شــود.مدیر پرســتاری بیمارستان »فاطمه 
زهــرا «ی ســاری در آخر از مــردم می خواهد به 
کمــک کادر درمان بیایند و می گوید: مردم باید 
بدانند ما روزهای سختی را پشت سر می گذاریم 
و مــا توقعی از آنها نداریم، فقط می خواهیم با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی بــار اضافه تری 

روی دوش ما نگذارند.
ë  اضافه بیمارستان ها  به  بیشــتری  نیروهای 

می شود
»تــورج اســدی«، معــاون دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مازندران نیز در این زمینه به »ایران« 
می گویــد: در ایام کرونا دو نفــر از همکارانمان 
را در بخــش پرســتاری از دســت داده ایــم امــا 
پرســتاران همچنــان در خــط  مقدم مشــغول 

خدمت هستند.
وی درخصوص کمبود پرستاران می افزاید: 
در ایــن مدت دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان 
اقدامــات زیــادی انجام داده و تــلاش کرده ایم 
بــا تمدید طــرح یــا قراردادهای جدیــد تعداد 
نیروهای بیشــتری را بــه بیمارســتان ها اضافه 
کنیم. در حــال حاضر هم یکســری مجوزهای 
اســتخدامی از ســوی وزارتخانــه صــادر شــده 
تــا بتوانیم بــا اســتخدام نیــروی جدیــد بحث 
مشــکل کمبود نیــرو را حل کنیــم. همچنین از 
ســوی وزارتخانــه تاکنــون دو مرحله پــاداش و 
حق الزحمه مربوط به دوران کرونا به پرستاران 
پرداخت شــده اســت. برای ماه های آینده هم 
بودجه ای در این زمینه تخصیص داده شــده و 
بزودی به پرســتاران پرداخت می شود.اســدی 
رشــادت های کادر درمــان بویــژه پرســتاران را 
بی نظیــر می دانــد و خاطرنشــان می کنــد: مــا 
تلاش می کنیم حمایت های لازم را از پرستاران 
داشته باشیم اما باید به این نکته توجه کنیم در 
شــرایط فعلی بیشــترین کمک به کادر درمان 

تنها رعایت پروتکل ها از سوی مردم است.

مادر نرجس خانعلی زاده  اولین پرستار شهید مدافع 
سلامت: در بدترین روزهای زندگیمان که با داغ تنها 
دخترمان می سوختیم کرونا هم به سراغمان آمد و 

خودمان در تنهایی با دردمان ساختیم. درست است 
دختر من به کسانی کمک کرد که بعد از رفتنش حتی 

برای دلداری هم کنارمان نبودند اما من هیچ گلایه ای 
از آنها ندارم .تنها گلایه من این است که چرا با وجود 

پرپر شدن پرستارانی مثل دختر من باز هم مردم کرونا 
را جدی نمی گیرند. از مردم می خواهم رعایت کنند تا 

مادران کمتری داغدار شوند

هر
م

بال های سوخته فرشته های سلامت
از »نرجس خانعلی زاده« تا 100 پرستاردیگری که در خط مقدم جنگ با کرونا آسمانی شدند

شیما جهانبخش
خبرنگار

ان
یز

م


